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Annotasiya. Maqolada o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanish tushunchasining 

mohiyati, uning o‘ziga xosliklari yoritilgan, o‘qituvchilarni uzluksiz kasbiy 

rivojlantirish masalalari, malaka oshirish tizimida olib borilgan tadqiqot ishlari tahlil 

qilingan hamda o‘qituvchilarda motivasion tayyorlik kompetentligini rivojlantirish 

bosqichlari modeli ishlab chiqilgan.  

Tayanch so‘zlar: rivojlanish, bilim, kasb, tizim, motivasiya, motivasion 

tayyorlik, uzluksizlik, malaka oshirish. 

Аннотация . В статье описаны сущность концепции профессионального 

развития педагогов, ее особенности, вопросы непрерывного профессионального 

развития педагогов, исследования, проводимые в системе повышения 

квалификации, и модель этапов развития компетентности мотивационной 

готовности педагогов разработан. 

Ключевые слова: развитие, знания, профессия, система, мотивация, 

мотивационная готовность, преемственность, профессиональное развитие. 
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Abstract. The article describes the essence of the concept of professional 

development of teachers, its features, issues of continuous professional development 

of teachers, research conducted in the system of advanced training, and a model of the 

stages of development of motivational readiness competence of teachers. developed. 

Key words: development, knowledge, profession, system, motivation, 

motivational readiness, succession, professional development. 

Jahonda ta’limning globallashuvi natijasida o‘qituvchilarning intellektual 

darajalari, kasbiy mahorati, o‘qitish tizimining takomillashuviga qo‘yiladigan 

talablarning ortib borishi ularning malakasini uzluksiz oshirish va shaxsiy-kasbiy 

rivojlanishni rejalashtirishga e’tiborni kuchaytiradi. Rivojlangan mamlakatlar 

pedagogik tizimida o‘qituvchining kompetentlilik darajasini o‘stirish, shaxsiy 

samaradorlikka erishishda, avvalo, uning o‘z kasbiga bo‘lgan munosabati va shu 

asosda uzluksiz kasbiy rivojlanish, jamiyatning o‘zgaruvchan talablaridan kelib 

chiqadigan ijtimoiy buyurtmani to‘laqonli bajarishda eng muhim komponent uning 

motivasion tayyorlik komptentligini rivojlantirish dolzarb vazifa etib belgilanganligi 

sohani barqaror taraqqiy ettirishning ustuvorligini keng ko‘lamdagi ilmiy izlanishlar 

olib borish muhim ahamiyatga egaligini ko‘rsatadi. 

Dunyoning bir qancha universitetlari, ilmiy-tadqiqot institutlari, o‘qituvchlarni 

kasbiy rivojlantirish markazlari mutaxassislarda kasbiga nisbatan motivasiyani 

barqarorlashtirish, uzluksiy kasbiy rivojlanishga, mahoratini oshirishga motivasion 

tayyorlik kompetentligini rivojlantirish va unga ta’sir etuvchi ijtimoiy, psixologik, 

pedagogik omillarni tadqiq etish bo‘yicha ilmiy izlanishlar olib borilmoqda. Sohada 

motivasion tayyorlik kompetentligini rivojlantirishda innovasion va integrativ 

jarayonlarning ta’minlanishi, ta’lim boshqaruvi va o‘qitishda variativlik, faollashtirish, 

individuallashtirish, kreativlik, uyg‘unlashtirish kabi tamoyillar mavjudligini, uzluksiz 

kasbiy rivojlanishning kompetent, shaxsga yo‘naltirilganligini hamda faoliyatli, 

rivojlantiruvchi, refleksiv xarakterga ega bo‘lishini taqozo qiladi. 

Uzluksiz ta’lim tizimidagi yangilanishlar hamda mazkur ta’lim turlarining 

maqsadiga asosan ta’lim mazmunining belgilanishi, yangi avlod dasturlari, 

darsliklarining yaratilishi, shiddat bilan kirib kelayotgan o‘zgarishlar – ta’lim berish 
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muammosiga yangicha yondashuvni talab qiladi. Shu bois keyingi yillarda pedagogika 

va o‘qitish metodikasi oldida turgan vazifalardan biri – nafaqat ta’lim turlari va 

bosqichlarini, balki, avvalo, mazmunni o‘quvchiga singdiruvchi o‘qituvchining kasbiy 

rivojlanishini, uning o‘zgarishlarga, zamon bilan hamnafas bo‘lishga motivasion 

tayyorligini ta’minlashni ilmiy asoslab berishga qaratiladi.  

O‘qituvchini uzluksiz kasbiy rivojlantirishga shu nuqtai nazardan qaraganda, 

o‘qituvchilarning bilim, ko‘nikma, malaka va kompetentliliklariga qo‘yilgan davlat 

talablari har bir fan kesimida alohida ko‘rsatilganligi, ushbu talablarni amalga 

oshirishda ularning ijodkorligi, tanqidiy fikrlashi, o‘z ustida ishlashi, kasbiy 

rivojlanishda, shaxsiy samaradorlikka erishishda tizimli ishlarni yo‘lga qo‘yilayotgan 

bo‘lsa-da, biroq ba’zan pedagog-xodimlar tomonidan olib borilayotgan ishlar 

ko‘lamida mas’uliyatni his etmaslik holatlaridan ham ko‘z yumib bo‘lmaydi.  

Holbuki, ta’lim amaliyoti uzluksizlik, uzviylik uni o‘zlashtirish 

samaradorligining muhim sharti bo‘lib, falsafiy, psixologik va pedagogik xususiyatlari 

bilan ajralib turadi. Jumladan, “uzviylik” kategoriyasi falsafiy jihatdan “rivojlanish” 

kategoriyasi bilan chambarchas bog‘liq hisoblanadi. Rivojlanish nuqtai nazaridan 

uzviylik ham sifat o‘zgarishlari jarayoni, ham yangi sifatni hosil qilish maqsadida bir 

darajadan ikkinchi darajaga o‘tish tarzida talqin etiladi, oldingi bosqichlarda qo‘lga 

kiritilgan natijalarning rivojlanishini nazarda tutadi.  

Psixologiyada uzviylik murakkab psixologik rivojlanish qonuniyatlari, yosh 

bilan bog‘liq o‘zgarishlarni o‘rganish; bilimlarni bosqichma-bosqich o‘zlashtirish; 

faoliyatning yetakchi turlari o‘zgarishi doirasida ko‘rib chiqiladi.  

Pedagogik jihatdan esa uzviylik, birinchidan, didaktik tamoyil, ikkinchidan, 

ta’lim jarayonini samarali tashkil etishga ko‘maklashuvchi jarayon, harakatga 

keltiruvchi kuch (ta’lim jarayonini amalga oshirishga yordam beruvchi omil), ta’lim, 

rivojlanish va tarbiya jarayonida majburiy bajarilishi kerak bo‘lgan talab sifatida 

izohlaniladi. 

Bizningcha, umumiy o‘rta ta’lim maktab o‘qituvchilarining uzluksiz kasbiy 

rivojlanishga motivasion tayyorlik kompetentligini rivojlantirish malaka oshirish 
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shakllarini tubdan isloh qilish va olib borilayotgan o‘zgartirishlarni tezroq amaliyotga 

kiritish, tajribada sinalganlik holatida xulosa chiqarishni talab qiladi: 

- malaka oshirishning zamonaviy shakllarini joriy etish; 

- uzluksiz kasbiy rivojlanish muhitini yaratish; 

- uzluksiz kasbiy rivojlantirishni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini tatbiq etish. 

Shundan kelib chiqib o‘qituvchilarni uzluksiz kasbiy rivojlantirishga motivasion 

tayyorlik komptetentligini rivojlantirish bu – ularning hayoti davomida bilimi, 

ko‘nikma va malakasini oshirish imkonini beruvchi o‘quvchi va ta’lim o‘rtasidagi 

munosabatlar mavjudligini nazarda tutadi. 
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